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Stolicą Australii jest Canberra

Językiem urzędowym jest język angielski

Największą rzeką jest Rzeka Murray

Najwyższy szczyt to Góra Kościuszki, odkryta przez Pawła Edmunda Strzeleckiego

W skład flagi Australii wchodzi flaga Wlk. Bryt. (Union Jack). Gwiazdy po prawej stronie flagi 

symbolizują Krzyż Południa (słynną konstelację gwiazd na Półkuli Południowej), a siedmioramienna 

gwiazda z lewej strony oznacza 6 australijskich stanów oraz 1 wspólnotę dwóch terytoriów niezależnych.

Australia składa się z 2 terytoriów federalnych, 1 terytorium stołecznego i 6 stanów

Numer kierunkowy do Australii to +61, oznaczenie samochodowe: AUS, a domena internetowa: .au

Hymn Australii to Naprzód Piękna Australio – narodowy oraz Boże chroń Królową (Króla) – królewski

W godle Australii znajduje się kangur i emu

Walutą Australii jest dolar australijski
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Australia to najmniejszy kontynent na Ziemi

Najchłodniejszym miesiącem roku w Australii jest lipiec a najcieplejszym styczeń

Australia jest członkiem Wspólnoty Narodów (Commonwealth). Głową państwa jest Królowa Anglii, 

a reprezentuje ją gubernator generalny

Australia jako jedyne państwo, które jest równocześnie kontynentem

Australię zamieszkują Australijczycy, rdzennymi mieszkańcami są Aborygeni, którzy obecnie stanowią 

1% ludności Australii

Australia to najsłabiej zaludniony kontynent świata
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ODKRYCIE AUSTRALII
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Terra Australis Incognita – Nieznany Południowy Ląd. Już w starożytności wierzono, że na półkuli 

południowej znajduje się kontynent. W czasach odkryć geograficznych, choć nikt jeszcze nie potwierdził 

istnienia Australii, umieszczano ją na mapach

Aborygeni to tubylcza ludność Australii. Prowadzili koczowniczy tryb życia, trudnili się zbieractwem, 

rybołówstwem i łowiectwem.

POCZĄTKI

ABORYGENI

Podczas osiedlania się w Australii europejscy osadnicy dokonali masakry Aborygenów, wypędzając ich w 

głąb kontynentu. Obecnie liczba Aborygenów nadal maleje. Populację szacuje się na ok. 220 tyś

Ayers Rock (aboryg. Uluru) jest świętym miejscem dla Aborygenów
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Bumerang to słynna broń ręczna Aborygenów

Didgeridoo to instrument dęty Aborygenów. Ma kształt rury i długość od 1 do 1,5 metra
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ODKRYCIA GEOGRAFICZNE

W 1768 r. James Cook – po raz trzeci – ‘odkrywa’ Australię. Bada jej wschodnią część i uznaje, że nadaje

się do zamieszkania przez Europejczyków. Wcześniej w XVI wieku odkryli ją Portugalczycy, a w XVII

wieku Holendrzy. Uznana została jednak za nieprzyjazną do zamieszkania, zatem ląd ten nie budził

większego zainteresowania. Holendrzy ograniczyli się do nazwania wyspy Nową Holandią.

Po odkryciu Australii przez Jamesa Cooka rząd angielski podjął decyzję o zasiedleniu nowego lądu, w

związku z utratą Kolonii w Ameryce Płn. (patrz: Amerykańska Wojna o Niepodległość). W 1814 r.

zaczęto traktować wyspę jako nowy kontynent i nazwano Australią, wypierając nazwę Nowa Holandia

Pierwszymi osadnikami w Australii byli skazańcy. W 1788 r. założono pierwszą portową osadę Port 

Jackson (dzisiejsze Sydney). Skazańcy karczowali lasy, zagospodarowywali nieużytki, hodowali owce, 

budowali wzdłuż wybrzeży osady, które później przekształcały się w miasta.

Podczas osiedlania się w Australii europejscy osadnicy dokonali masakry Aborygenów, wypędzając ich w 

głąb kontynentu. Obecnie liczba Aborygenów nadal maleje
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Pierwsi wolni osadnicy zaczęli przybywać do Australii już w 1793 r. Jednak większy napływ ludności 

nastąpił dopiero po 1830r. W 1851r odkryto złoto. Gorączka złota przyśpieszyła osadnictwo i w ciągu 10 lat 

Australia liczyła już milion mieszkańców z Europy – głównie Brytyjczyków

JAMES COOK
• angielski żeglarz, odkrywca i kartograf.

• organizator i kierownik trzech wypraw dookoła świata, podczas pierwszej wyprawy dotarł do wybrzeży 

Australii

• sporządził wiele map, które zmieniły wyobrażenie o zarysach lądów i mórz

• stwierdził, że istnieje możliwość kolonizacji Australii

• jako pierwszy oznaczył na mapie Australii wejście do Portu Jackson

• zginął na Hawajach, został zjedzony przez tamtejszą ludność

PAWEŁ EDMUND STRZELECKI

• polski podróżnik, geograf, badacz i odkrywca

• badał m.in.: Australię, Nową Zelandię i Tasmanię

• w Australii zbadał najwyższe pasmo górskie tego kontynentu – Wielkie Góry Wododziałowe, a ich 

najwyższy szczyt nazwał Górą Kościuszki (Mt. Kosciuszko)
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GEOGRAFIA
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Masywy górskie zajmują wschodnią część kontynentu Australijskiego

Wielkie Góry Wododziałowe to największe pasmo górskie na kontynencie, położone jest wzdłuż wschodnich 

wybrzeży Australii

Góry Błękitne w Australii zawdzięczają swoją nazwę porastającym ich stoki eukaliptusom. Ulatniające się 

olejki eteryczne, które zawarte są w liściach tych drzew powodują, że góry oglądane z odległości co najmniej 

kilkuset metrów wyglądają jakby były przykryte lekką, niebieskawą mgłą

Australia nie posiada żyznych gleb, większość kontynentu stanowią pustynie. To najuboższy pod względem 

zasobów wodnych kontynent Ziemi. Ponad połowa Australii cierpi na niedostatek wody

Rzeki zachodniej Australii są rzekami okresowymi – zimą wysychają

Kraina Wielkich Jezior to najbardziej suche miejsce w Australii. Jeziora są okresowe, w porze suchej 

wysychają i pokrywa je tafla soli

Australia położona jest na półkuli płd.- wsch., sąsiaduje z Oceanem Indyjskim i Oceanem Spokojnym. Nie 

posiada lądowego połączenia z żadnym innym kontynentem

Eyre to największe jezioro Australii
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Najmniejszym stanem Australii, a jednocześnie największą wyspą przybrzeżną Australii jest Tasmania

Największym stanem Australii jest Australia Zachodnia

Stan Wiktoria odznacza się największą w Australii gęstością zaludnienia, nazwane zostało na cześć 

ówcześnie panującej królowej Wiktorii. Jego stolicą jest Melbourne
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MIASTA
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CANBERRA

Nazwa Canberra pochodzi z języka Aborygenów i oznacza ‘Miejsce Spotkań’

Canberra to stolica Australii

Budynek Parlamentu w Canberrze:
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SYDNEY
Sydney to największe pod względem ludności miasto w Australii, znajduje się w stanie Nowa Południowa 

Walia

Sydney nosiło dawniej nazwę Port Jackson i było pierwszą kolonią karną w Australii

W 2000 r. odbyły się w Sydney Letnie Igrzyska Olimpijskie

Sydney Opera House to znany na całym świecie gmach opery. Na jego otwarciu obecna była Królowa 

Elżbieta II, został wpisany na listę UNESCO, a powstał dzięki konkursowi
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Harbor Bridge (noszący przezwisko ‘Wieszak’), to największy most łukowy na świecie, a znajduje się w 

Sydney. Jest atrakcją turystyczną, przy użyciu odpowiedniego sprzętu można wejść na jego szczyt i 

podziwiać panoramę miasta

Plaża Bondi jest jedną z największych plaż w Sydney. Jej nazwa pochodzi z języka Aborygenów i oznacza 

‘hałas wywołany uderzeniem fali’. Plaża słynie z wysokich i niebezpiecznych fal
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MELBOURNE

Melbourne zostało założone przez grupę wolnych osadników (nie było kolonią karną). 

Przeżyło gorączkę złota oraz gościło pierwsze na półkuli płd. Letnie Igrzyska Olimpijskie. 

Jest jednym z największych skupisk polonijnych w Australii, Polska ma tu swój Konsulat Honorowy. 

To drugie pod względem liczby mieszkańców miasto w Australii. Położone jest w stanie Wiktoria. 

Pełniło funkcję tymczasowej stolicy do czasu wybudowania Canberry
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ZWIERZĘTA

Klub Europejski „Orlęta Europy” SP 16 Nowy Sącz



Emu to znany struś australijski, może osiągnąć prędkość 50 km/h

Diabeł Tasmański – mięsożerny ssak – na wolności występuje obecnie jedynie w Tasmanii

Dingo to zdziczały pies żyjący w Australii
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CIEKAWOSTKI
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Australia jest największym na świecie producentem wełny i zajmuje 2 miejsce pod względem hodowli owiec

INDIAN PACIFIC to linia kolejowa łącząca Perth z Adelaidą oraz Sydney. 4352km podróży z jednego 

końca Australii na drugi, zajmuje 65h. Pociąg liczy sobie od 15 – 25 wagonów. Po zakończeniu trasy, 

pasażerowie otrzymują pamiątkowe odznaki, których kształt zmienia się co roku

Sieć telegraficzna w Australii łączyła Port Augusta (na Płn.) oraz Darwin (na Płd.). Liczyła 3000km. Przy 

stacjach przekaźnikowych powstawały liczne osady, z których wyruszały wyprawy odkrywcze

Wielka Rafa Koralowa (Barierowa) położona u płn. – wsch. wybrzeży Australii jest największą rafą 

koralową na świecie, widoczną nawet z kosmosu! Ma ponad 2 tyś. km. Długości

Pociąg drogowy to charakterystyczny pojazd do przewożenia towarów w Australii

Przez Australię przechodzi zwrotnik koziorożca
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Wszystkie zdjęcia lub szkice wykorzystane w prezentacji pochodzą z prywatnych zasobów opiekunów KE lub 

zostały wykonane przez uczniów ZSPG nr 2 oraz SP16 w Nowym Sączu i podarowane KE
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